

## روی خط یورو ۲۰۲۴

### دشان: مار سختی در پیش داریم

دیدیه دشان سرمربی تیم ملی فرانسه در آخرین بازی دوستانه خود پیش از آغاز مسابقات یورو ۲۰۲۴ مقابل کانادا تن به تسلاوی بدون گل دادند، پس از این دیدار درباره دو بازی دوستانه اخیر تیمش گفت: به طور کلی این ۱۰ روز خوب گذشت. ما باید بازیکنانی که دیر به جمع ما اضافه شدند و آن دسته از بازیکنانی که مشکلات فیزیکی جزبی داشتند را مدیریت می کردیم. این بازی سخت‌تر از بازی دوستانه با لوکزامبورگ بود (دیداری که ۳ بر صفر برنده شدند) و این خوب است و ما را آگاه می کند که در یورو ۲۰۲۴ چه چیزی در انتظارمان خواهد بود.

سرمربی تیم ملی فوتبال فرانسه همچنین درباره عدم قرارگیری کیلیان امباپه در ترکیب اصلی تیمش و فرستان او به زمین بازی در دقیقه ۷۴ به جای عثمان دمبله اظهار داشت: کیلیان در بازی قبلی ضربه‌ای به پایش خورده بود و روز قبل این بازی هم از ناحیه زانو مشکلی داشت که درمان شد و برای این بازی هم اوضاعش خیلی بهتر بود. خطری برای استفاده از او وجود نداشت و او مشکلی برای ۱۵ دقیقه بازی کردن نداشت. تیم ملی فرانسه با کیلیان یا بدون کیلیان متفاوت است.

وی همچنین درباره هافبک رتالی تیمش که در این بازی ۹۰ دقیقه بازی کرد، خاطر نشان کرد: کامپوینگا با پشت‌سر گذاشتن فصلی پراحساس (شاره به قهرمانی با رئال مادرید در لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا) به جمع ما ملحق شد. او برای پیدا کردن ریتم بازی‌اش کمی مشکل داشت، اما توانست خود را به آن ریتم مدنظر برساند.

### پیروزی هلند و مصدومیت لواندوفسکی

دیدارهای دوستانه فوتبالی ملی با برتری تیم‌های ملی هلند، جمهوری چک و لهستان دنبال شد.

در ادامه بازی‌های تدارکاتی تیم‌های اروپایی پیش از آغاز رقابت‌های یورو ۲۰۲۴، تیم ملی هلند پذیرای تیم ملی ایسلند بود و میهمانش را با نتیجه قاطع ۴ بر صفر شکست داد.ژاوی سیمونز در دقیقه ۲۳، ویرجیل فن‌دایک در دقیقه ۴۹، دونیل مالن در دقیقه ۷۹ و ووت وخورست در دقیقه ۹۰+۴ گل‌های تیم تحت هدایت رونالد کومان را در این بازی به ثمر رساندند. این آخرین بازی هلندی‌ها پیش از آغاز به کارشان در یورو ۲۰۲۴ است که در دور نخست مرحله گروهی آن یکشنبه هفته آینده به مصاف لهستان خواهند رفت.لهستان هم در دیداری دوستانه پذیرای تیم ملی ترکیه بود و این تیم را با نتیجه ۲ بر یک شکست داد. لهستانی‌ها با گلزنی کارول سویدرسکی در دقیقه ۱۲ که پاس آن را روبرت لواندوفسکی داد، پیش افتادند. شیرینی این گل اما برای لهستانی‌ها خیلی طولانی نبود چرا که تنها پنج دقیقه بعد سویدرسکی آسیب دید و تعویض شد و بعد از او نیز لواندوفسکی به همین سرنوشت دچار و در دقیقه ۳۳ مجبور به ترک میدان شد. به این ترتیب سه مهاجم لهستانی‌ها در فاصله تنها شش روز به اولین بازی‌شان در یورو ۲۰۲۴ مصدوم شدند. پیش از سویدرسکی و لواندوفسکی، تاراس رومنچوک هم آسیب دیده بود. این در حالیست که در بازی قبلی لهستانی‌ها نیز دیگر مهاجم آنها، آرکادیو میلیک مصدوم شده و یورو را از دست داده بود.در ادامه بازی و در دقیقه ۷۷ پاریس آلپر ایلماز گل تساوی را برای ترکیه به ثمر رساند، اما نیکولا زالوفسکی در دقیقه ۹۰ گل پیروزی‌بخش بازی را برای لهستانی‌ها زد.

### خطرناک‌ترین بازی از نگاه پلیس

رئیس پلیس یک شهر آلمان سا هسندار درباره خطرناک‌ترین بازی جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۴ خواهد اقدامات پیشگیرانه‌ای شد. پلیس در شهر گلزنکرخن آلمان انتظار دارد یک گروه ۵۰۰ نفره از هواداران خشن صربستانی پیش از بازی برابر انگلیس در یورو ۲۰۲۴ حاضر شوند.این دیدار در تاریخ ۱۶ ژوئن (۲۶ خرداد) برگزار می‌شود و مسابقه آغازین هر دو تیم در یورو ۲۰۲۴ خواهد بود. رئیس پلیس گلزنکرخن دیدار تیم‌های ملی صربستان و انگلیس را «خطرناک‌ترین» مسابقه یورو ۲۰۲۴ می‌داند و از سویی اتحادیه فوتبال انگلیس خواستار ممنوعیت فروش مشروبات الکلی در مجاورت ورزشگاه شد.پتر بت، رئیس پلیس گلزنکرخن گفت: نیروهای پلیس امیدوار هستند که هواداران صربستانی را پیش از دیداری با انگلیسی‌ها رهگیری کنند. حدود هزار پلیس آلمان در این بازی مشغول به کار خواهند بود و آنها قول داده‌اند که از ماشین‌های آب پاش استفاده نکنند. در مجموع حضور ۴۰ هزار انگلیسی و ۸ هزار صربستانی در این مسابقه پیش‌بینی می‌شود.فکر می‌کنم بزرگ‌ترین چالش برای ما شناسایی گروه‌های خشن در مراحل اولیه برای جدا کردن آنها از هواداران صلح‌طلب و قانونمند خواهد بود.

### یونگ، جام را از دست داد

فرنکی دیونگ که در روزهای اول اردیبهشت ماه و در جریان شکست ۳ بر ۲ بارسلونا مقابل رئال مادرید در هفته سی‌ودم لالیگای اسپانیا از ناحیه قوزک پا دچار مصدومیت شد و فصل برایش تمام شد، در حالی که هلندی‌ها امیدوار بودند او به مسابقات یورو ۲۰۲۴ برسد، در نهایت شانس همراهی تیم تحت‌هدایت رونالد کومان در این تورنمنت را به خاطر همین مصدومیت از دست داد. او در فصل اخیر در سه مقطع مختلف از ناحیه همین قوزک پا دچار آسیب‌دیدگی شده.معاینات پزشکی روز یکشنبه و دوشنبه توسط تیم پزشکی تیم ملی فوتبال هلند نشان داد که مچ پای آسیب‌دیده دیونگ ۲۷ ساله هنوز به اندازه کافی نمی‌تواند وزن بدن را تحمل کند، بنابراین هافبک بارسلونا به جمع غایبان هفدهمین دوره جام ملت‌های اروپا پیوست.

## ورزش

**فروردین: مدیران ناشایست ورزشی ریشه اصلی فساد هستند**

# مجلس به فساد در فوتبال ورود کرد



برخورد فوری و انی لازم است، چه دست داشتن در فساد و چه چشم بستن بر فساد چیزهایی است که حرکت کشور به ویژه حوزه ورزش را کند می‌کند و باعث بی اعتمادی می‌شود؛ البته در مقام بیان و جهت‌گیری‌ها حرف‌های قشنگ و خوبی زده می‌شود اما فایده‌ای ندارند و دزد از دزدی دست برنمی‌دارد و باید ورود و برخورد و نتیجه را به مردم اعلام کرد.

وی در ادامه با اشاره به اینکه مفسد باید مجازات شود، بیان کرد: چرا بر روی این موضوع تاکید داریم زیرا تجربه نشان داده که وقتی با فساد و مفسد مواجهه و مقابله صورت گیرد جیب و دلداهایی از گوشه و کنار بلند می‌شود؛ برخی فکر می‌کنند برخورد با فساد در ورزش مخل امنیت در ورزش است اما این عکس قضیه و نقطه مقابل

فساد و ناعدالتی در آن رخنه می‌کند این اهداف و الا به خطر می‌افتد. سوال اینجاست که چرا این اتفاقات ناخوشایند رخ داده و از آن پیشگیری نشده نمی‌شود؟ فوتبال این روزها در صدر اخبار کشور قرار گرفته است و این ورزش مردمی که به قلب و روح بسیاری از جوانان و مردم ما نفوذ کرده درگیر مشکلات جدی از جمله فساد در داوری‌ها و سوء مدیریت در سطوح مختلف شده است و هر روزه گزارش‌های متعددی از تخلف‌ها و فساد در داوری‌های فوتبال به گوش می‌رسد و این تخلفات نه تنها عدالت در مسابقات ورزشی را زیر سوال می‌برد بلکه اعتماد عمومی را نیز خدشه دار می‌کند.

فروردین در ادامه بیان کرد: ورزش باید منبعی از شادی، نشاط و روحیه جوانمردی باشد اما وقتی



**تب فوتبال قاره سبز از جمعه شب بالا می‌گیرد:**

## آلمان – اسکاتلند؛ سر آغاز یورو هفدهم

کاپیتان پرتغالی‌ها است و بازیکنانی همچون پپه، روبن دیاز، دیاگو دالو، برونو فرناندز، ژواو فیلیس، دیه گو ژوتا و کونسیسانو از جمله بازیکنان مطرح این تیم هستند. هدایت پرتغالی‌ها را روبرتو مارتینز برعهده دارد.

تیم ملی پرتغال در دیدارهای تدارکاتی پیش از یورو عملکرد بی‌ثباتی از خود نشان داد به طوری که سوئد را ۵ بر ۲ در هم کوبید اما بر یک مغلوب کرواسی شد.

#### روای هواداران هلند

هلند فقط یک بار در سال ۱۹۸۸ توانسته است به فینال این مسابقات برسد و با برتری برابر روسیه به مقام قهرمانی دست پیدا کرد تا تنها افتخار این تیم در یورو رقم بخورد. رونالد کومان هدایت تیم ملی هلند را برعهده دارد و از حضور بازیکنان مطرحی مانند ناتان آکه، ویرژیل فن دایک، ممفیس دی‌ای، فرنکی دی یونگ و دنزل دوفمزرایز بهره می‌برد.هلند در مرحله گروهی با فرانسه، لهستان و اتریش هم گروه است و در دیدارهای تدارکاتی اخیر خود توانسته است اسکاتلند و کانادا را مغلوب کند اما برابر آلمان تن به شکست داد؛ هواداران این تیم چهار دهه است که رویای قهرمانی دوباره را دارند.

#### انگلیس در عیش جام

بی‌گمان یکی دیگر از مدعیان قهرمانی این دوره از رقابت‌ها تیم ملی انگلیس است تیمی که در عین نابوری هرگز در تاریخ خود به عنوان قهرمانی یورو دست نیافته است و گرت سلوت گیت امیدوار است در خاک آلمان این طلسم را بشکنند برای بریتانیا سنگین است که حتی تیم‌هایی چون روسیه، دانمارک، یونان و چکسلواکی سابق به قهرمانی در این عرصه دست یافته اند اما انگلیس با چندین نسل از ستاره و ابرستاره هایش به چنین جایگاهی نرسیده است.

برنامه کامل مرحله گروهی یورو ۲۰۲۴

#### گروه‌بندی مسابقات

گروه A آلمان، اسکاتلند، مجارستان و سوئیس
گروه Bاسپانیا، کرواسی، ایتالیا و آلبانی
گروه Cانگلیس، اسلونی، دانمارک و صربستان
گروه D هلند، فرانسه، لهستان و اتریش
گروه E بلژیک، اسلواکی، اوکراین و رومانی
گروه F پرتغال، چک، گرجستان و ترکیه
جمعه ۲۵ خرداد (بازی افتتاحیه)

گروه A آلمان – اسکاتلند (ورزشگاه آلیانتس آر‌نای مونیخ؛ ساعت ۲۲:۳۰ به وقت تهران)

شنبه ۲۶ خرداد
مجارستان – سوئیس (ورزشگاه راین‌آرزی کلن؛ ساعت ۱۶:۳۰)
گروه Bاسپانیا – کرواسی (ورزشگاه المپیک برلین؛ ساعت ۱۹:۳۰)
گروه Bآیتالیا – آلبانی (ورزشگاه سیگنال ایدون پارک دورتموند؛ ساعت ۲۲:۳۰)
یکشنبه ۲۷ خرداد

گروه D لهستان – هلند (ورزشگاه فولکس پارک هامبورگ؛ ساعت ۱۶:۳۰)

گروه C اسلونی – دانمارک (ورزشگاه MHP آر‌نای اشتوتگارت؛ ساعت ۱۹:۳۰)

گروه C صربستان – انگلیس (ورزشگاه شالکه آر‌نا گلزن کرشن؛ ساعت ۲۲:۳۰)
دوشنبه ۲۸ خرداد

گروه E رومانی – اوکراین (ورزشگاه آلیانتس آر‌نای مونیخ؛ ساعت ۱۶:۳۰)

گروه E بلژیک – اسلواکی (ورزشگاه والد آر‌نا فرانکفورت؛ ساعت ۱۹:۳۰)

گروه D اتریش – فرانسه (ورزشگاه دوسلدورف آر‌نا؛ ساعت ۲۲:۳۰)

سه‌شنبه ۲۹ خرداد
گروه F ترکیه – گرجستان (ورزشگاه سیگنال ایدون پارک

چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۳ ■ سال نهم ■ شماره ۲۴۳۶ **شهر** **روزنامه** **۷**

## درد بین

### جوکر در المپیک پاریس

ستاره تیم بسکتبال صربستان برای حضور در بازیهای المپیک پاریس دعوت شد فدراسیون بسکتبال صربستان اسامی ۱۶ بازیکن دعوت شده به اردوی تیم ملی این کشور، برای آماده‌سازی جهت حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را اعلام کرد که نام نیکولا یوکیچ، فوق ستاره تیم دنور ناگتس نیز در میان اسامی اعلامی حضور دارد. نیکولا یوکیچ که در فصل جاری لیگ NBA نیز عنوان MVP این مسابقات را برای سومین بار به دست آورد، در جام‌جهانی ۲۰۲۳ غایب بود و اکنون برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس به تیم ملی صربستان دعوت شده است.البته تا کنون فوق ستاره صربستانی رسماً خبر حضورش در المپیک را تایید کرده است، اما با توجه به اینکه تیم‌هایی مثل ایالات متحده قرار است با همه فوق ستاره‌ها در این مسابقات شرکت کنند، پیش بینی می‌شود که سایر تیم‌ها نیز با تمام قوا در پاریس حاضر شوند.

### قهرمانی علوی در شطرنج آسیا

مهسا علوی در مسابقات شطرنج سریع رده‌های سنی الماتنی قزاقستان قهرمان شد. رقابت‌های شطرنج قهرمانی آسیا رده‌های سنی با حضور نماینده‌های ایران در الماتنی قزاقستان برگزار شد.

مهسا علوی نماینده دختران زیر ۱۶ سال ایران توانست در این رقابت‌ها با درخشش هر هفت بازی خود را با پیروزی پشت سر بگذارد و با اقتدار قهرمان مسابقات سریع آسیا شود و اولین مدال طلا کاروان تیم ملی کشورمان را کسب کند. این رقابت‌ها از ۲۱ خرداد آغاز و تا ۱ تیر ماه در شهر الماتنی ادامه خواهد داشت.

### افلاکی: از حاشیه دور خواهیم ماند

مجید افلاکی، سرمربی تیم ملی تکواندو، گفت: نفرات جوان و با انگیزه‌ای در المپیک داریم که مدعی هستند، اما کار برای رسیدن به موفقیت خیلی سخت است. مسیری که تدوین کرده‌ایم را دنبال می‌کنیم. همراه با هادی سعایی، اصغر رحیمی، علی تاجیک و دیگر مسئولان فدراسیون، قفرمان فقط موفقیت تیم است و کاری به حواشی نداریم. برای تیم ما خیلی مهم است که در آرامش باشیم و به دنبال تبلیغات و بزرگ جلوه دادن، مسائل نیستیم.

افلاکی گفت: طی این مدت نتایجی گرفتیم که خیلی از تیم‌های مدعی جهان و آسیا به آن نرسیدند. تلاش اول ما این است تا تیم و نفرات المپیک‌ی را از حاشیه‌ها دور نگه داریم.

وی در خصوص اینکه شرایط مهران برخورداری و آرین سلیمی را برای حضور در المپیک پاریس چگونه می‌بیند توضیح داد: ما مدعی هستیم، اما کار بسیار سخت است. در این مدت بسیاری از قهرمانان المپیک و جهان را شکست دادیم، اما شرایط در المپیک خیلی متفاوت از دیگر رویدادهاست.

سرمربی تیم ملی تکواندو، اظهار داشت: نفرات جوانی داریم که تنها ۲ سال است به تیم ملی رسیده‌اند، اما تجربه خوبی دارند. قول می‌دهم که آنها با انگیزه به میدان بروند و مبارزات خوبی ارائه کنند. اما نتیجه و مدال قابل پیش‌بینی نیست، چرا که شرایط بسیار دشوار است.

### طلای نفتیان در فرانسه

حسن نفتیان ملی‌پوش دوومیدانی کشورمان در پیکارهای بین‌المللی فرانسه در ماده ۱۰۰ متر قهرمان شد.

حسن نفتیان رکورددار ملی کشورمان و دارنده مدال طلای آسیا در جریان برگزاری مسابقات دوومیدانی بین‌المللی فرانسه توانست عنوان قهرمانی را کسب کند. او با ثبت حد نصاب ۱۰۱۰ ثانیه (باد ۳۵+) زودتر از سایر رقبا از خط پایان عبور کرد.پس از نفتیان دیلان ورومنوت فرانسه با ثبت زمان ۱۰۱۶ ثانیه نایب قهرمان شدو هارواد آچی دیگر دونده فرانسوی نیز با زمان ۱۰۱۹ در جایگاه سوم ایستاد.حسن نفتیان جهت کسب سهمیه بازی‌های المپیک و همچنین حضور در مسابقات فرانسه برای تیم ملی تکواندو، آماده‌سازی و شرکت در چند رقابت بین‌المللی در کشور فرانسه حضور دارد.

### تشکیل فدراسیون بادبانی متنی شد

سرپرست سابق فدراسیون بادبانی از متنی شدن تشکیل فدراسیون برای این رشته خبرداد.خسرو ابراهیمی به ایرنا گفت: طبق چارت جهانی این ورزش، قایقرانی از سه ورزش مستقل از جمله کانویینگ، روینگ و سلینگ(بادبانی) تشکیل شده که هر کدام مجزا فعالیت خود را پیگیری می‌کنند. با توجه به المپیکی و مدال‌آور بودن این ورزش با دستور حمید سجادی وزیر سابق ورزش و جوانان، بادبانی از فدراسیون قایقرانی جدا و تحت عنوان فدراسیونی مجزا حدود یک سال و نیم فعالیت داشت.

وی با بیان اینکه به عنوان سرپرست اقدامات زیادی را برای رشد این ورزش به کار بستم، خاطر نشان کرد: با جدا شدن این ورزش از فدراسیون قایقرانی، در این مدت برای حفظ استقلال این ورزش همکاری خوبی را با فدراسیون جهانی و آسیایی این ورزش داشتیم و برای گسترش آن طرح‌هایی مختلفی از جمله آمایش سرزمنی، به روز شدن تجهیزات، کلاس‌های بین‌المللی و دوره‌های مختلف بازموزی و دانش افزایی را برای مربیان و داوران این ورزش در دستور کار قرار دادیم.سرپرست سابق فدراسیون بادبانی ادامه داد: با نظر کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان بحث تشکیل این فدراسیون کاملاً متنی شد و این ورزش همانند گذشته زیر نظر فدراسیون قایقرانی به فعالیت خود ادامه خواهد داد. من نیز به عنوان نایب رییس فدراسیون قایقرانی مسئولیت این ورزش را همچنان بر عهده دارم.